- 1 -

中共绍兴文理学院委员会
绍学院党宣〔2021〕13 号

绍学院团〔2021〕17 号

马院发〔2021〕12 号

关于公布“青春行、家国梦”主题征文获奖名单
的通知

各二级学院：

根据《关于开展 2021 年寒假“返乡见闻”主题征文活动的通

知》，学校组织开展以“青春行、家国梦”为主题征文比赛活动，

经马克思主义学院思政课教研室联合评选，校党委宣传部、校团

委部务会议和马克思主义学院党政联席会通过，现将《绍兴文理

学院“青春行、家国梦”主题征文获奖名单》予以公布（详见附

件）。

希望获奖学生能再接再厉、发奋学习、不懈奋斗，实现个人

梦想的同时关注国情，了解民生，展现当代青年大学生的责任担

当和奋斗风采。

附件：绍兴文理学院“青春行、家国梦”主题征文获奖名单

中共绍兴文理学院委员会宣传部

共青团绍兴文理学院委员会

马克思主义学院

2021 年 5 月 16 日

- 2 -

附件：

绍兴文理学院“青春行、家国梦”主题征文获奖名单

序号 类型 题目 获奖学生 所在班级 等级评定

1
调研报告

原创视频

寻访红色足迹，传承红色基因——基于盐

城新四军纪念馆的调研报告及原创视频
祝叶子 林雪洁 书法 193、194 班 一等奖

2 调研报告
“枫桥经验”视域下基层治理现代化中乡

贤的地位和作用

陈晓佳 沈嘉慧

黄桢妤 胡朱洁
思政教育（师范）191 班 一等奖

3 调研报告
兰色之乡，红色之梦——探究新时代背景

下棠棣村的脱贫攻坚之路

张奕洁 黄佳铃

祝溢镁 刘鑫宇
小学教育（师范）201 班 一等奖

4 经典叙事 我的小乡镇，我的大国家 冯露怡
汉语言文学（师范）

191 班
二等奖

5 调研报告
田园综合体建设的成效、问题与对策研究

——以绍兴市漓渚镇棠棣村为个案研究

欧紫仪 罗诗怡

周凌琦 何 静
数学师范 192 班 二等奖

6 原创视频 我们的小康时代 谢尚勇 许梦瑶 思政 181、191 班 二等奖

7 调研报告
关于破解古村保护与开发难题的研究

——以宁波东钱湖韩岭村为例

余思淼 钱凯滢

周 晶 苏其昉

汉语言文学（师范）

191、192 班
二等奖

8 调研报告
学习创新，打造新时代的“枫桥经验”

——关于“枫桥经验”的调研报告

许喜悦 万瑞涵

陈晓佳 张 莹

王子莹

思政教育（师范）191 班 二等奖

9 调研报告
关于江苏省全面建成小康社会的调研报

告——以无锡市、连云港市、邳州市为例

刘苏瑶 薛惠尹

王新仁
书法学（师范）203 班 三等奖

10 经典叙事 “甬”立潮头，锐意进取 胡涵渝 小教 193 班 三等奖

- 3 -

11 经典叙事 青春行、家国梦——我与全面小康同行 林淑琦 学前教育（师范）181 班 三等奖

12 经典叙事 岁月为证，古韵不止 蒋璐祺 小学教育 194 班 三等奖

13 经典叙事 忆峥嵘岁月，圆强国之梦 郑琰 小教 181 班 三等奖

14 调研报告 因地制宜——磐安县的赶超发展之路
袁嘉穗 周 倩

胡含琦 应 璐
小教 194 班 三等奖

15 原创视频 我们眼中的今日中国 姜寒贻 小教 192 班 三等奖

16 原创视频 嘉兴南湖之旅 项欣妍 应化 201 班 三等奖

	绍学院团〔2021〕17号
	马院发〔2021〕12号